JAHRESPROGRAMM ZLB SCHWEIZ

2020

Daten

11. Januar
26. Marz

18. Januar, 1. Februar
29.1.]26.3.| 28.5. |
27.8.124.9.| 26.11.

21.| 22. Februar,
15. Marz

28. Februar 2025 bis
18. September 2026

7.| 8. Marz

21. April

4. April

12. April

14. Mai

28. - 30. April

22.| 23. Mai, 13. Juni

31. Mai | 1. Juni

7.18. Juni

4. Juli

12. September 2025

5. September 2026

12. September

24.| 25. Oktober,

15. November

25. Oktober
5. November

25. | 26. Oktober

Kurstage

0.5

0.5

0.5

2+1

17

2h

0.5
0.5

2+1

16

2h

2+1

0.5
0.5

Titel

LOA in der Schule 1
Winter

LOA fiir Paare Winter
Paare in Familiensituationen

Losungsorientierung im Dialog

LOA Einfuhrungskurs Winter

LOA Trainer:in

LOA und Neue Autoritat

LOA Eltern

Online via Zoom

Gedankenfischen LOA und Demenz

LOA in der Schule 2

Winterthurer drehtage

LOA Einfuhrungskurs Friihling

LOA fiir Paare Friihling

Lebenserfahrene Paare

LOA fiir Paare Sommer

Junge Paare ohne Kinder

Humor und Leichtigkeit in Beruf und Alltag

LOA fur Lehrpersonen

LOA Eltern

Online via Zoom

LOA Einfuhrungskurs
Herbst

LOA in der Schule 1
Herbst

LOA fiir Paare Herbst
Paare jeglichen Alters

Leitung

Marius Strebel
Kelly Waldvogel

Christina Beeler
Luigi Pedrocchi

Irene Fleischmann

Susanna Hautle

Simone Schwarzenbach
und Team

Donat Rade
Martin Fellacher

Eveline und Rainer
Mannel Fretz

Antje Hirt
Sam Geiges

Marius Strebel
Kelly Waldvogel

ZLB Schweiz

Susanna Hautle

Christina Beeler

Luigi Pedrocchi

Christina Beeler
Luigi Pedrocchi

Corinne Jaggi
Camila Bircher

Christina Beeler
und Team

Eveline und Rainer
Mannel Fretz

Susanna Hautle
Marius Strebel
Kelly Waldvogel

Christina Beeler
Luigi Pedrocchi

CHF

300

600

100

900

5'800

500

25

250

300

450

900

600

600

300

4'200

25

900

300

600

Detaillierte Infos zu allen Veranstaltungen auf unserer Homepage.
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https://www.zlb-schweiz.ch/angebote/meetings/loesungsorientierung-im-dialog/p-289/
https://www.zlb-schweiz.ch/angebote/kurse/einfuehrung-in-loesungsorientiertes-denken-und-handeln/p-70/
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https://www.zlb-schweiz.ch/schulung/weiterbildungen/loa-trainer-1/p-60/
https://www.zlb-schweiz.ch/angebote/kurse/loa-und-neue-autoritaet/p-267/
https://www.zlb-schweiz.ch/angebote/impulse/loa-eltern/p-269/
https://www.zlb-schweiz.ch/angebote/impulse/loa-eltern/p-269/
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https://www.zlb-schweiz.ch/drehtage/drehtage-2025/programm-2025/p-168/
https://www.zlb-schweiz.ch/angebote/kurse/humor-und-leichtigkeit/p-287/
https://www.zlb-schweiz.ch/schulung/weiterbildungen/loa-lehrpersonen/p-57/



