



## JAHRESPROGRAMM ZLB SCHWEIZ

Daten	Kurstage	Titel	Leitung	CHF
11. Januar 26. März	0.5 0.5	LOA in der Schule 1 Winter	Marius Strebel Kelly Waldvogel	300
18. Januar, 1. Februar	2	LOA für Paare Winter Paare in Familiensituationen	Christina Beeler Luigi Pedrocchi	600
29.1.   26.3.   28.5.   27.8.   24.9.   26.11.	0.5	Lösungsorientierung im Dialog	Irene Fleischmann	100
21.   22. Februar, 15. März	2 + 1	LOA Einführungskurs Winter	Susanna Hautle	900
28. Februar 2025 bis 18. September 2026	17	LOA Trainer:in	Simone Schwarzenbach und Team	5'800
7.   8. März	2	LOA und Neue Autorität	Donat Rade Martin Fellacher	500
21. April	2h	LOA Eltern Online via Zoom	Eveline und Rainer Männel Fretz	25
4. April	1	Gedankenfischen LOA und Demenz	Antje Hirt Sam Geiges	250
12. April 14. Mai	0.5 0.5	LOA in der Schule 2	Marius Strebel Kelly Waldvogel	300
28. – 30. April	3	Winterthurer drehtage	ZLB Schweiz	450
22.   23. Mai, 13. Juni	2 + 1	LOA Einführungskurs Frühling	Susanna Hautle	900
31. Mai   1. Juni	2	LOA für Paare Frühling Lebenserfahrene Paare	Christina Beeler Luigi Pedrocchi	600
7.   8. Juni	2	LOA für Paare Sommer Junge Paare ohne Kinder	Christina Beeler Luigi Pedrocchi	600
4. Juli	1	Humor und Leichtigkeit in Beruf und Alltag	Corinne Jäggi Camila Bircher	300
12. September 2025 5. September 2026	16	LOA für Lehrpersonen	Christina Beeler und Team	4'200
12. September	2h	LOA Eltern Online via Zoom	Eveline und Rainer Männel Fretz	25
24.   25. Oktober, 15. November	2 + 1	LOA Einführungskurs Herbst	Susanna Hautle	900
25. Oktober 5. November	0.5 0.5	LOA in der Schule 1 Herbst	Marius Strebel Kelly Waldvogel	300
25.   26. Oktober	2	LOA für Paare Herbst Paare jeglichen Alters	Christina Beeler Luigi Pedrocchi	600

Detaillierte Infos zu allen Veranstaltungen auf unserer Homepage.